[image: Изображение WhatsApp 2023-10-07 в 11]
РФ
Калужская  область
Малоярославецкий  район
Сельская Дума
 сельского поселения «Село Маклино»
Р Е Ш Е Н И Е

от 03 июня 2025 г.                                                                                                   №11

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории муниципального образования
сельское поселение «Село Маклино»

В соответствии с внесением изменений, согласно ч. 2 ст. 43 Федеральным законом от 31.07.2020 N248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Село Маклино»,
[bookmark: _GoBack]сельская Дума сельского поселения «Село Маклино»
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в п. 5.6 раздела 5 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение «Село Маклино», утвержденного решением сельской Думы сельского поселения «Село Маклино» от 17.05.2024 г. № 15;
   2. В п. 5.6. раздела 5 Положения слова «Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) ее должностных лиц подлежит рассмотрению в течение 20 рабочих дней со дня ее регистрации» заменить «Жалоба подлежит рассмотрению уполномоченным на рассмотрение жалобы органом в течении пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации в подсистеме досудебного обжалования»;
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Маклино».

Глава муниципального образования
сельского поселения «Село Маклино»                                                  Н.М. Кардаш

image1.jpeg